РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019г. № 14-15

О Плане работы ЦК Профсоюза на
II квартал 2019 года

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы ЦК Профсоюза на II квартал 2019 года (Приложение на 12-и
листах) утвердить.

2. Профсоюзным органам, органам Профсоюза, членам, кандидатам в члены ЦК
Профсоюза, постоянным комиссиям ЦК Профсоюза обеспечить выполнение
Плана по принадлежности в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 26.03.2019г. № 14–15

ПЛАН
работы ЦК Профсоюза на II квартал 2019 года

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок
1 2 3 4

1. ЗАСЕДАНИЕ ПРЕЗИДИУМА ЦК ПРОФСОЮЗА
1.1. 15 заседание   июнь
 Повестка:
1.1.1. О работе в Ярославской областной организации

Профсоюза по сохранению профсоюзного членства и
повышению его уровня в 2017 – 2018 годах

Ярославский областной Совет
Профсоюза, комиссия ЦК Профсоюза
по внутрисоюзной работе, отдел
организационной работы аппарата ЦК
Профсоюза (ООР)

–//–

1.1.2. Об итогах выполнения Отраслевого соглашения в
2018 году

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе, отдел защиты
экономических и правовых интересов
трудящихся аппарата ЦК Профсоюза
(ОЗЭПиТ)

–//–

1.1.3. О ходе мониторинга результатов специальной
оценки условий труда на предприятиях
радиоэлектронной промышленности

Комиссия ЦК Профсоюза по охране
труда и здоровья трудящихся, ОЗЭПиТ

–//–

2

1 2 3 4
1.1.4. О работе контрольно-ревизионных комиссий

организаций Профсоюза в 2018 – 2019 годах
Контрольно-ревизионная комиссия
Профсоюза (по согласованию),
финансовый отдел аппарата ЦК
Профсоюза (ФО)

июнь

1.1.5. Об актуализации и обновлении нормативных
документов Профсоюза

Постоянные комиссии ЦК Профсоюза,
подразделения аппарата ЦК Профсоюза –//–

1.1.6. О проведении IV Молодежного Слета Профсоюза Молодежная комиссия ЦК Профсоюза,
информационный отдел аппарата ЦК
Профсоюза (ИО)

–//–

1.1.7. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета
Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности за I квартал
2019 года

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза,
ФО

–//–

1.1.8. Об итогах участия членов Профрадиоэлектрона в
первомайской акции профсоюзов в 2019 году

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, ООР –//–

1.1.9. О проведении конкурса на звание «Лучшая
организация Профсоюза по реализации Молодежной
политики» по итогам работы в 2017 – 2018 годах

Молодежная комиссия ЦК Профсоюза,
ИО –//–

1.1.10. О Плане работы ЦК Профсоюза на III квартал 2019
года

Подразделения аппарата ЦК
Профсоюза –//–

3

1 2 3 4
2. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ ЦК ПРОФСОЮЗА
2.1. Подготовка справок, рекомендаций и предложений,

рассмотрение проектов Постановлений органов
Профсоюза

 в установленные
сроки

2.2. Текущая деятельность:
2.2.1. Рассмотреть представленные в ЦК Профсоюза планы

мероприятий комитетов, советов территориальных
организаций Профсоюза, профкомов первичных
профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза по повышению уровня
профсоюзного членства в 2019 – 2020 годах и
подготовить соответствующие рекомендации (п. 5
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–2)

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе

до 25 мая

2.2.2. Провести анализ проектов Регламента и Положения
об Отраслевой комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в радиоэлектронной
промышленности и представить соответствующие
замечания и предложения в ЦК Профсоюза (п. 4.1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–3)

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе

до 30 апреля

2.2.3. Представить в ЦК Профсоюза предложения в план
работы Отраслевой комиссии на II полугодие 2019
года (п. 4.2 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 26.03.2019г. №14–3)

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе

до 30 апреля

4

1 2 3 4
2.2.4. Представить в ЦК Профсоюза материалы Об итогах

выполнения Отраслевого соглашения в 2018 году для
рассмотрения на заседании Отраслевой комиссии
(п. 4.3 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–3)

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе

до 31 мая

2.2.5. Представить в ЦК Профсоюза предложения по
внесению изменений в форму сведений о
правозащитной работе профсоюзных органов за года
для учета критериев оценки эффективности
осуществляемой деятельности, а также методические
рекомендации по заполнению соответствующей
формы (п. 5.2 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 26.03.2019г. №14–5)

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе, комиссия ЦК
Профсоюза по правозащитной работе

до 31 мая

2.2.6. Представить в ЦК Профсоюза предложения в
положение о конкурсе на звание «Лучшая
организация Профсоюза по правозащитной работе» и
в методику оценки для определения его победителей
(п. 5.3 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–5)

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе, комиссия ЦК
Профсоюза по правозащитной работе

до 31 мая

5

1 2 3 4
2.2.7. Представить в ЦК Профсоюза предложения в проект

Положения о конкурсе на звание «Лучшая
организация Профсоюза по реализации Молодежной
политики» по итогам работы в 2017 – 2018 годах, а
также предложения в проект критериев оценки
деятельности органов территориальных и первичных
профсоюзных организаций по реализации
Молодежной политики Профсоюза (п. 1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–8)

Молодежная комиссия ЦК Профсоюза до 15 мая

2.2.8. Провести работу по актуализации реестра
информационных ресурсов молодежных комиссий,
советов профсоюзных органов (п. 4.1 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 26.03.2019г. №14–7)

Молодежная комиссия ЦК Профсоюза до 17 мая

2.2.9.
–
2.2.40.

Выполнять в соответствии с пунктами 3.2.1 – 3.2.5, 3.2.14 – 3.2.27, 3.2.33 – 3.2.42, 3.2.47, 3.2.53 – 3.2.57 Плана работы
ЦК Профсоюза на 2019 год

6

1 2 3 4
3. СОЦИАЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО, ЗАЩИТА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПРАВ ТРУДЯЩИХСЯ,

ОХРАНА ТРУДА И ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ, ЭКОНОМИЧЕСКАЯ И ПРАВОЗАЩИТНАЯ
РАБОТА

3.1. Обеспечить организацию проведения заседания
Отраслевой комиссии по контролю за выполнением
Отраслевого соглашения с рассмотрением вопроса
«Об итогах выполнения Отраслевого соглашения в
2018г.» и с участием всех сторон социального
партнерства (п. 3 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 26.03.2019г. №14–3)

Президиуму ЦК Профсоюза май

3.2. Обеспечить проведение проверки состояния условий
и охраны труда на предприятиях, допустивших рост
производственного травматизма, а также наличие
смертельных, тяжелых и групповых н/с. (п. 4.1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–4)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 30 июня

3.3. Представить в ЦК Профсоюза сведения для
подведения итогов смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда
Профсоюза в 2017 – 2018 годах» (п. 4.6
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–4)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 1 мая

7

1 2 3 4
3.4. Готовить и ежеквартально направлять в

территориальные организации Профсоюза
информационные материалы по актуальным
изменениям трудового и социального
законодательства (п. 4.5 Постановления Президиума
ЦК Профсоюза от 26.03.2019г. №14–5)

Правовая инспекция труда Профсоюза в течение квартала

3.5.
–
3.55.

Выполнять в соответствии с пунктами 4.7 – 4.57 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

4. КОЛЛЕКТИВНЫЕ ДЕЙСТВИЯ
4.1. Представить в ЦК Профсоюза Сведения об итогах

участия членов Профрадиоэлектрона в первомайской
акции профсоюзов в 2019 году по утвержденной
форме, дополнив их пояснительной запиской и
фотоматериалами с места проведения акции. (п. 2.5
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–14)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 06 мая

4.2.
–
4.3.

Выполнять в соответствии с пунктами 5.1 – 5.2 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

8

1 2 3 4
5. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ РАБОТЫ С ПРОФКАДРАМИ И АКТИВОМ

5.1. Организовать проведение углубленного анализа
причин снижения уровня профсоюзного членства на
заседаниях соответствующих профсоюзных органов
(п. 2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–2)

Д.Ю. Андреев, Н.С. Белякова,
И.Ю. Дьячков, Е.З. Итенберг,
В.Н. Кавалерова, В.Н. Шкарбаль

до 25 апреля

5.2. Отразить результаты углубленного анализа причин
снижения уровня профсоюзного членства в
представляемой в ЦК Профсоюза Информации по
итогам работы за I квартал 2019г. (п. 2
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–2)

Д.Ю. Андреев, Н.С. Белякова,
И.Ю. Дьячков, Е.З. Итенберг,
В.Н. Кавалерова, В.Н. Шкарбаль

до 25 апреля

5.3. Организовать проведение коллегиальными органами
соответствующих профорганизаций анализа
изменения уровня профсоюзного членства в 2018
году, разработку и утверждение на их заседаниях
планов мероприятий по его повышению в 2019 –
2020 годах (п. 4 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 26.03.2019г. №14–2)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 25 апреля

5.4. Представить в ЦК Профсоюза планы мероприятий по
повышению уровня профсоюзного членства в 2019 –
2020 годах (п. 4 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 26.03.2019г. №14–2)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 25 апреля

9

1 2 3 4
5.5.
–
5.14.

Выполнять в соответствии с пунктами 6.1, 6.3 –6.7, 6.10 – 6.13 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

6. РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

6.1. Организовать рассмотрение на заседаниях
коллегиальных органов соответствующих
профсоюзных организаций вопроса Об уровне
профсоюзного членства среди молодежи и
обеспечить включение в Планы работы молодежных
комиссий, советов профорганов мероприятия по его
повышению (п. 2.2 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 26.03.2019г. №14–7)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

апрель

6.2. Представить в ЦК Профсоюза Планы работы
молодежных комиссий, советов соответствующих
профорганов на 2019 год (п. 2.3 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 26.03.2019г. №14–7)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 17 мая

10

1 2 3 4
6.3. Представить в ЦК Профсоюза предложения в проект

Положения о конкурсе на звание «Лучшая
организация Профсоюза по реализации Молодежной
политики» по итогам работы в 2017 – 2018 годах, а
также предложения в проект критериев оценки
деятельности органов территориальных и первичных
профсоюзных организаций по реализации
Молодежной политики Профсоюза (п. 1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. №14–8)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 15 мая

6.4. Обеспечить проведение первого (на локальном
уровне – в ППО ) этапа Молодежного конкурса
«Песни молодежи Профрадиоэлектрона»
(п. 3.1. Положения о Молодежном конкурсе «Песни
молодежи Профрадиоэлектрона», утв.
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. № 14–9)

Председатели территориальных
организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза

до 07 июня

6.5. Направить в адрес ЦК Профсоюза Конкурсные
материалы по итогам первого этапа Молодежного
конкурса «Песни молодежи Профрадиоэлектрона»
(п. 6.1.2 Положения о Молодежном конкурсе «Песни
молодежи Профрадиоэлектрона», утв.
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
26.03.2019г. № 14–9)

Председатели первичных профсоюзных
организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза

до 07 июня

11

1 2 3 4
6.6.
–
6.24.

Выполнять в соответствии с пунктами 7.3 – 7.21 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

7. ОКАЗАНИЕ  ПРАКТИЧЕСКОЙ  ПОМОЩИ

7.1.
–
7.12

Выполнять в соответствии с пунктами 8.1 – 8.12 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

8. СОВМЕСТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ОРГАНИЗАЦИЯМИ ПРОФСОЮЗА

8.1.
–
8.32.

Выполнять в соответствии с пунктами 9.20 – 9.23, 9.32 – 9.64 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

9. СОВМЕСТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ВНЕШНИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

9.1.
–
9.8.

Выполнять в соответствии с пунктами 10.2 – 10.9 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

10. МЕЖДУНАРОДНАЯ  РАБОТА

10.1.
–
10.8

Выполнять в соответствии с пунктами 11.1 – 11.8 Плана работы ЦК Профсоюза на 2019 год

11. МЕРОПРИЯТИЯ  ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ  ЦК  ПРОФСОЮЗА

11.1. Представить в Координационный комитет
солидарных действий ФНПР информацию Об итогах
участия членов Профрадиоэлектрона в первомайской
акции профсоюзов в 2019 году (п. 3.2 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 26.03.2019г. №14–14)

Отдел организационной работы
аппарата ЦК Профсоюза

до 13 мая

12

1 2 3 4
11.2. Обобщить представленные предложения в проекты

Положения о конкурсе на звание «Лучшая
организация Профсоюза по реализации Молодежной
политики» по итогам работы в 2017 – 2018 годах и
критериев оценки деятельности органов
территориальных и первичных профсоюзных
организаций по реализации Молодежной политики
Профсоюза и подготовить соответствующие
материалы для рассмотрения на заседании
Президиума ЦК Профсоюза (п. 2 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 26.03.2019г. №14–8)

Информационный отдел аппарата ЦК
Профсоюза

до 31 мая

11.3.
–
11.18.

Выполнять в соответствии с пунктами 12.4 – 12.7, 12.13, 12.16 – 12.17, 12.20 – 12.28 Плана работы ЦК Профсоюза на
2019 год

	ПN14-15 Пост О плане работы ЦК Профсоюза на II кв 2019г
	N14-15 Прил О плане работы ЦК Профсоюза на II кв 2019г (план)